



Villanytt kollar:

SKORSTENEN SOM VÄLJS AV FLEST

På allt fler villatak syns skorstensmodellen DW Vision, som blivit det vanligaste valet vid nyinstallation och skorstensbyte. Vi blev nyfikna och kontaktade Skorstensfolket, vars medlemsföretag erbjuder skorstenen i hela landet. Anders Nilsson, på Skorstensfolket i Östergötland förklarar varför husägarna väljer det systemet.

TEXT TOM SWALES

Anders Nilsson på Skorstensfolket i Östergötland visar oss detaljerna och egenskaperna som gjort att systemet DW Vision blivit den nya "folk-skorstenen".

– Jag tror populariteten beror på både utseendet och funktionen. Utseendet är faktiskt viktigt för husägare när de ska välja skorsten. Man vill att det ska se elegant ut, hela vägen från kaminen inomhus och ända upp på yttertaket. Då väljer många DW Vision för att man kan välja olika kulörer, och för att rörens skarvar och fästen är minimalt synliga. Det blir alltså väldigt fina och stilrena montage i folks hem. De flesta husägare väljer samma färg på innerdelen, som färgen på deras kamin, vilket oftast är svart eller grått. Men en del väljer även vitt, vilket smälter fint in mot väggar och innertak.

Skorstenshuv, det vill säga ytterdelen som står på yttertaket och som i vardagligt tal benämns som "skorstenen", finns också i olika färg och form. Bland annat standardfärgerna tegelröd och svart, men Anders tillägger att man faktiskt kan få vilken kulör man själv önskar.

– Visst. Man kan även välja cylindrisk eller fyrkantig huv, vilket många uppskattar.

"Jag tror populariteten beror på både utseendet och funktionen. Utseendet är faktiskt viktigt för husägare när de ska välja skorsten"

KONSTRUKTION OCH MATERIAL

Skorstenen består av ett inre rökrör för den varma rökgasen, och ett yttre mantelrör. Mellan det inre och yttre röret i modellen DW Vision ligger isoleringen, med särskilt hög densitet. Den gör att rökgasen inte svalnar utan behåller hastigheten och draget i skorstenen. Den goda isoleringen håller dessutom det yttre mantelröret svalare. Det gör att man inte bränner sig på kaminröret i hemmet, och att ingen brandrisk finns för material som ligger nära systemet.

– Både det inre och yttre rörets långsgående skarvar har rejäla svetsningar. Det inre rökröret är faktiskt svetsat både invändigt och utvändigt, vilket gör det extra tätt, hållbart och långlivat, tillägger Anders på Skorstensfolket i Östergötland.

NY SKORSTEN FÖR NY ELDSTAD

En ytterligare förklaring till att det här skorstenssystemet trendar, handlar om tillgängligheten i hela landet via Skorstensfolkets alla lokala aktörer. Anders Nilsson, på Skorstensfolket i Östergötland:

– DW Vision är det som flest av våra kunder väljer när de ska ha en ny skorsten. Det gäller både hem som tidigare inte haft en skorsten, såväl som där vi ersätter en tidigare skorsten. Jag råder alltid husägare att byta skorsten, om de byter kamin. Gamla skorstenssystem har ofta en tyngd som moderna kaminer inte tål att bära upp, dessutom så passar sällan dimensionerna, och gamla skorstenars rör har inte samma livslängd som det här nya systemet.

